

Międzychód, dnia 14 sierpnia 2024 r.

Sz. Pan

Daniel Kozubowski

Radny Powiatu Międzychodzkiego

ul. 17 Stycznia 143

64-400 Międzychód

Dotyczy:

Budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1739P w m. Mościejewo

Odpowiadając na interpelację z dnia 2 sierpnia 2024 r. w sprawie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1739P w miejscowości Mościejewo, Zarząd Powiatu Międzychodzkiego zawiadamia, że w planie wydatków i dochodów naszej jednostki na rok 2024 r. nie uwzględniono tego zadania inwestycyjnego.

Budowa wnioskowanej przez Pana infrastruktury drogowej, nigdy nie była uwzględniana w drogowych planach inwestycyjnych Powiatu Międzychodzkiego. Mieszkańcy posesji nr 22 posiadają już dostęp do istniejącego chodnika przez teren swojej działki zatem przedstawiony na rysunku chodnik prowadzi zaledwie do jednego gospodarstwa (na działce nr 33/27 obr. Mościejewo), a odległość pomiędzy zjazdem na ten teren, a istniejącym chodnikiem bliżej centrum miejscowości, to blisko 240 m.

Koszt realizacji budowy tak długiego chodnika prowadzącego do jednej nieruchomości, wyniósłby ponad 100 tys. Do tej kwoty należy doliczyć koszt wykonania przejścia dla pieszych, zgodnego z obowiązującymi wytycznymi (płyty wskaźnikowe na chodniku, doświetlenie) oraz koszt wykonania systemów odwodnienia pasa drogowego w przypadku, gdy istniejące spadki poprzeczne i podłużne jezdni uniemożliwią sprawne odprowadzanie wód deszczowych poza obszar projektowanego chodnika (min. 40 tys. zł). Wstępne rozeznanie szerokości pasa drogowego w tym miejscu wskazuje ponadto na konieczność wejścia z robotami budowlanymi na teren prywatny (działkę nr ewid. 33/27 obr. Mościejewo), a tym samym jego podział, zajęcie lub wykupienie na cele budowy infrastruktury drogowej. Koszt podziału i wykupu ok. 200 m² działki oraz koszt prac geodezyjnych z tym związanych, również należy uwzględnić w całości wydatków tego przedsięwzięcia.

Ponadto, wyjście z robotami budowlanymi poza pas drogowy jest tzw. rozbudową drogi, wymagającą uzyskania pozwolenia na budowę.

Ze względu na znaczny koszt omawianych wyżej działań propozycja rozbudowy chodnika w m. Mościejewo, będzie uwzględniona przy kolejnych etapach modernizacji tej drogi.

STAROSTA
mgr Rafał Litke



